

Consultas Realizadas

Licitación 326957 - LPN SBE 101-17 ADQUISICIÓN DE REACTIVOS E INSUMOS CON EQUIPOS AUTOMATIZADOS EN COMODATO PARA LOS SERVICIOS DE LABORATORIO DEL HOSPITAL CENTRAL DEL IPS

Consulta 1 - GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA

Consulta	Fecha de Consulta	27-11-2017
FAVOR INFORMAR EL % A CALCULAR PARA LA EMISIÓN DE LA GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-12-2017
Se aclara que, la Garantía de mantenimiento de oferta, se menciona en las INSTRUCCIONES A LOS OFERENTES IAO SBE. Adquisición de Bienes y/o Servicios. 9va. Versión, documento que se adjunta al momento de publicación del llamado por parte de la DNCP.		

Consulta 2 - Lote 10 - Items 12, 16 y 17

Consulta	Fecha de Consulta	28-11-2017
Para los lotes mencionados, ¿se podrá ofertar 01 equipo adicional automatizado con la misma sensibilidad y especificidad?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-12-2017
Se aclara que, se podrá ofertar un tercer equipo adicional automatizado si el mismo es por el método de quimioluminiscencia o electro quimioluminiscencia, tal como se describe en el PBC, por tanto el oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 3 - LOTE :6

Consulta	Fecha de Consulta	29-11-2017
Atendiendo que el equipo de orina toma las muestras para las mediciones en forma automática, por lo cual no necesita centrifugado previo. Es necesario las centrifugas como equipo de soporte?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-12-2017
Se aclara que, las centrifugas son consideradas como equipos de soporte, en caso de tener que realizar el análisis de la orina por el método manual, por el motivo que fuere, hasta que se restablezca el servicio en los términos del contrato, por lo tanto el oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 4 - Lote: 9 Servicio de Urgencia-Troponina I cuantitativa

Consulta	Fecha de Consulta	29-11-2017
Se podría cotizar por método turbidimétrico con igual sensibilidad en el equipo de química?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-12-2017
El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		